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RMACIONIT I) TES SE INF
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Ne mbeshtetje te nenit 100 te Kushtetutes dhe te pik€s 2, te nenit 6,

ligjit w.212017, "P€r sigurine kibernetike", me propozimin
Zevendeskryeministrit, Keshilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Miratimin e list€s se infrastrukturave kritike te informacionit, sipas shtojces

tr.1, qe i bashk€lidhet ketij vendimi dhe eshte pjese p€rber€se e tij.

2. Miratimin e listes se infrastrukturave te r€nd€sishme te informacionit, sipas

shtojc€s nr.Z, qe i bashkelidhet ketij vendimi dhe esht€ pjese perberese e tij.

3. Operatoret e infrastrukturave kritike dhe te rendesishme te informacionit, te

cilet identifikohen per her€ te pare me kete vendim, te percaklojne, brenda 15

(pes€mbedhjete) dit6ve ngahyrja ne fuqi e ketij vendimi, piken e kontaktit,
person pergjegies per infrastrukturat kritike dhe te rend€sishme te
informacionit, dhe t'ia komunikojne Autoritetit Komb€tar per Certifikimin
Elektronik dhe Sigurind Kibernetike.

4. Autoriteti Komb€tar per Certifikimin Elektronik dhe Sigurin€ Kibernetike
kontrollon zbatimin e masave te sigurise nga operatoret e infrastrukturave
kritike dhe te r€nd€sishme te informacionit.

1 Ky projekrvendim €sht€ p€rafruar pjesdrisht me direktiv0n (BE) 201611148 te Parlamentit Ewopian dhe

K€shillit, dat€ 6 korrik 2016, "Lidhur me masat p€r nj€ nivel te larte te p€rbashk€t t€ siguris€ s6 rrjeteve dhe

sistemeve t€ informacionit ng BE", Numri CELEX 32016L1148, "Fletorja zyrt&re" e Bashkimit Ewopian Seria L

te
e



r

5. Vendimi nr.222, date 26.4.2018, i Keshillit te Ministrave, "P€r miratimin e

list€s se infrastrukturave kritike te informacionit dhe listes se infrastrukturave
t€ rend€sishme te informacionit", shfuqizohet.

6. Ngarkohen Autoriteti Komb€tar p€r Certifikimin Elektronik dhe Sigurine
Kibemetike dhe operatordt e infrastrulcturave kritike dhe t€ rend€sishme te
informacionit per zbatimin e ketij vendimi.

Ky vendim hyn n€ fuqi pas botimit ne "Fletorenzyrtare".
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